

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**071601 : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>53.708.581</b>	<b>53.708.581</b>	<b>8.793.418</b>
05	02	004	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	31.438.978	31.438.978	4.281.657
			Del Gobierno Central	31.438.978	31.438.978	4.281.657
			Corporación de Fomento de la Producción	31.438.978	31.438.978	4.281.657
08	01		OTROS INGRESOS CORRIENTES	114.400	114.400	294.254
	99		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	84.156	84.156	31.337
			Otros	30.244	30.244	262.917
09	01		APORTE FISCAL	22.155.203	22.155.203	4.217.507
			Libre	22.155.203	22.155.203	4.217.507
			<b>GASTOS</b>	<b>53.708.581</b>	<b>53.708.581</b>	<b>6.325.946</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	8.798.180	8.798.180	2.407.457
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.449.105	2.449.105	314.009
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	137.902	137.902	454.517
	01		Prestaciones Previsionales	137.902	137.902	346.200
	03		Prestaciones Sociales del Empleador			108.317
24	01		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.777.000	41.777.000	2.707.929
			Al Sector Privado	41.777.000	41.777.000	2.707.929
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	12.871.080	12.871.080	675.697
		132	Programa Emprendedores	5.968.434	5.968.434	131.360
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	9.451.912	9.451.912	769.118
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	13.485.564	13.485.564	1.131.754
		152	Programas Especiales	10	10	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	546.394	546.394	86.810
	06		Equipos Informáticos	44.250	44.250	42.298
	07		Programas Informáticos	502.144	502.144	44.512
34	07		SERVICIO DE LA DEUDA			355.224
			Deuda Flotante			355.224
			<b>RESULTADO</b>			<b>2.467.472</b>